MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

O Diretor Geral em Exercício do Campus São Paulo torna público o cronograma previsto
do processo seletivo simplificado para a contratação de professores substitutos, nos termos do

Edital nº 367/2021, referente, exclusivamente, às áreas e vagas existentes neste campus.

As inscrições serão recebidas única e exclusivamente por meio de formulário

eletrônico, disponível no endereço https://concursopublico.ifsp.edu.br/. O sistema ficará

disponível aos finais de semana e feriados, caso ocorram no período de inscrições.

Para efetuar as inscrições o candidato deverá anexar a GRU e comprovante de

pagamento, constantes do item 4.3 do Edital, e os documentos constantes do item 4.4 do

Edital, na ordem dos subitens, em português, em arquivo único em formato .pdf e que não

ultrapasse 10 MB (dez megabytes) .

O candidato deverá ler atentamente o edital e acompanhar as informações que serão

divulgadas no site ou enviadas por e-mail.

CAMPUS: São Paulo ÁREAS:

 AC ELÉTRICA (1 VAGA)

AC ELETRÔNICA II (1 VAGA)

AC INFORMÁTICA (1 VAGA)

AC MECÂNICA (1 VAGA)

CRONOGRAMA

Evento Data

Período de Inscrições
De 0h00 do dia 16/09 às 16h00 do dia

28/09/2021

Período para solicitação de Isenção de Taxa 16/09 a 20/09/2021
Divulgação dos Temas e Referências 22/09/2021
Resultado dos deferimentos e Indeferimentos de
Isenção de Taxa

22/09/2021

Deferimento das Inscrições 30/09/2021

Recursos contra Indeferimento das Inscrições De 01/10 a 04/10/2021(até 16h)
Resultado dos Recursos contra indeferimento das
Inscrições

06/10/2021

Publicação da Banca Examinadora 06/10/2021
Divulgação das Datas, Link para Videoconferência
e Horários da Entrevista e Prova de Títulos

06/10/2021

Prova de Desempenho e Prova de Experiência
Profissional na Área e de Títulos

Entre os dias 07 a 08/10

e 13 a 15/10/2021
Resultado das Provas de Desempenho, de
Experiência e de Títulos; e Classificação no
Processo Seletivo

19/10/2021

Recursos sobre os Resultados das Provas de
Títulos e Entrevista; e Classificação no Processo
Seletivo.

De 20/10 a 21/10/2021 (até 16h)

ATO DE DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA

Edital nº 367, de 15/09/2021 - DOU de 16/09/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Resultado dos Recursos sobre as Provas de
Títulos e Entrevista

25/10/2021

Homologação do Edital 25/10/2021

Eventuais alterações neste cronograma serão divulgadas no site oficial do IFSP Campus São
Paulo, na página Processo Seletivo Simplificado: https://spo.ifsp.edu.br/trabalhe-conosco?id=201.

São Paulo, 16 de setembro de 2021.

ALBERTO AKIO SHIGA

http://spo.ifsp.edu.br/